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Jeden z głównych świąt Bożego Narodzenia – lampki choinkowe –
mogą  nie  tylko  wprowadzać  w  dobry  nastrój  i  wywoływać
pozytywne  emocje.

„Nowe rodzaje świątecznych lampek ze specjalnymi diodami mogą
wywoływać ataki padaczki, nie tylko u epileptyków” – ostrzega
rosyjski  neurolog  Wasilij  Generałow.  Jego  zdaniem
niebezpieczeństwo kryje się w nowych rodzajach girland, które
ostatnio są szczególnie popularne.

Jak podkreślił, jeśli klasyczne girlandy świetlne nie wywołują
niepokoju,  to  nowoczesne  rozwiązania  stanowią  realne
zagrożenie dla zdrowia. „Girlandy produkowane są z diodami,
które  są  bardzo  jasne.  Migoczą,  co  mi  się  nie  podoba.  W
przypadku osób podatnych na tzw. napady padaczkowe, mogą one
stanowić zagrożenie dla zdrowia. Już dawno mówiło się o takim
zagrożeniu,  ale  teraz  ze  względu  na  oświetlenie  LED  ci
pacjenci  są  wystawieni  na  większe  niebezpieczeństwo”  –
powiedział lekarz w wywiadzie dla radia Sputnik.
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Neurolog wyjaśnił, że prawdopodobieństwo epilepsji z powodu
ostrego kontrastu może wystąpić nie tylko u osób z padaczką,
ale  także  w  przypadku  każdej  zdrowej  osoby,  co  wcześniej
udowodniły gry komputerowe. „Na początku tego wieku doszło do
nieoczekiwanego  wzrostu  przypadków  ataków  epilepsji.  Gry
komputerowe  z  ostrym  kontrastem  bieli  i  czerni  powodowały
napady padaczkowe u tych, którzy nawet nie podejrzewali, że
mają takie skłonności. Migotanie logo Igrzysk Olimpijskich w
Londynie również wywoływało napady padaczkowe” – powiedział
Generałow.

Ale jeśli w domu można zrezygnować z niebezpiecznej dekoracji,
to na ulicy uniknięcie ewentualnych negatywnych skutków jest
trudniejsze.  Neurolog  powiedział,  co  można  zrobić,  aby
ograniczyć ryzyko do minimum. „Jeśli odczuwamy dyskomfort z
powodu  jasnego  światła,  należy  odwrócić  się  od  niego  lub
zasłonić  oczy  dłonią.  Z  doświadczenia  wynika,  że  samo
zamknięcie  oczu  nie  chroni  przed  jasnym  światłem.  Trzeba
zasłonić oczy czymś bardziej nieprzeniknionym, aby zatrzymać
strumień światła. Jednocześnie powinno się opuścić miejsce,
gdzie występuje prowokacja świetlna. To jedyna możliwość w tej
sytuacji” – podsumował specjalista.

Zdjęcie: freestocks-photos (CC0)
Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pixabay.com/pl/ludzie-nadej%C5%9Bcie-kochanie-tle-2942884/
https://pl.sputniknews.com/spoleczenstwo/2019122411537864-noworoczne-girlandy-swietlne-padaczka-sputnik/

